
 

 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/04-18 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с неисполнением Многофункциональным казенным
учреждением «Многофункциональный центр развития города
Переславля- Залесского» предупреждения № 06-08/18-18 (исх. №
4153/06-08 от 12.04.2018), руководствуясь частью 8 статьи 39.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», возбудить дело № 06-03/04-18 в отношении
Многофункционального казенного учреждения «Многофункциональный
центр развития города Переславля-Залесского» (ИНН 7608017233, 152023,
Ярославская обл, г.Переславль-Залесский, ул.Свободы, д. 98) по
признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в действиях
п о расчету начальной (максимальной) цены муниципального контракта
при проведении открытого конкурса (Индивидуальный код закупки:
183760801723376080100100300014931000) на осуществление регулярных
перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах №
4,5,6,7,8,9,10 на территории городского округа города Переславля-
Залесского Ярославской области без учета субсидий,
предоставляемых подрядчику в целях возмещения части затрат на
выполнение таких перевозок, влекущее ограничение конкуренции путем
отсутствия возможности у участников конкурса, а также потенциальных
участников сформировать предложения относительно цены контракта.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/04-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности
заместителя руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и рекламы Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Курдюкова И.Н., специалист-эксперт



отдела контроля органов власти и рекламы Савичева К.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

Руководитель управления                                                                                 И.Г.
Паутов


